
UCHWAŁA NR IX/112/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego

Na podstawie art.6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, uznaje 
się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectw Dobrowody i Olganowa z dnia 28.01.2019r., 
dotyczącej podjęcia działań w celu wybudowania obwodnicy m. Dobrowoda i Olganowa od strony zachodniej.

§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przekazuje petycję, zgodnie z właściwością, Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który:

1) przekaże petycję Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego,

2) powiadomi wnoszących petycję o podjętej uchwale.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: B06D8D42-283B-4BA3-BB25-487011F3E080. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 30.04.2019r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła
petycja mieszkańców sołectw Dobrowody i Olganowa, w sprawie podjęcia działań w celu
wybudowania obwodnicy m. Dobrowoda i Olganowa od strony zachodniej, która odciąży drogę
wojewódzką nr 973 w przedmiotowych miejscowościach od ruchu pojazdów ciężarowych i
osobowych, przyczyniając się do poprawy jakości i komfortu życia mieszkańców.
Organem właściwym do podjęcia działań mających na celu realizację przedsięwzięcia jest Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego. Do zadań Zarządu Województwa należy w szczególności
wykonywanie budżetu województwa, za prawidłowość którego odpowiada w świetle art. 70 ust. 1
ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 512). W ramach realizowanych
obowiązków Zarządowi Województwa przysługuje wyłączne prawo:

1. dokonywania wydatków budżetowych (art. 70 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie
województwa),

2. zgłaszania propozycji zmian w budżecie województwa (art. 70 ust. 2 pkt 4 ustawy o
samorządzie województwa oraz art. 233 pkt 3 ustawy o finansach publicznych),

3. dysponowanie rezerwami budżetu województwa (art. 70 ust. 2 pkt 5 ustawy o
samorządzie województwa oraz art. 233 pkt 3 ustawy o finansach publicznych).

Podobnie zgodnie z art. 230 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, inicjatywa zmiany uchwały w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej należy wyłącznie do zarządu jednostki samorządu
terytorialnego. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie jest organem właściwym wskazanym
ustawowo do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy. Mając powyższe na uwadze Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i stosownie do
art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, przekazuje ją do organu właściwego, tj. Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego widzi zasadność rozważenia w przyszłości, w miarę posiadanych
środków realizację w/w przedsięwzięcia.

Id: B06D8D42-283B-4BA3-BB25-487011F3E080. Uchwalony Strona 1




